
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 238

                                                                                       DEL 17-04-2018

OGGETTO: ACQUISTO COPERTINE PER SISTEMA COLIBRI'
SYSTEM

Considerato che negli anni scorsi questo Servizio Sviluppo Sociale Biblioteca e
Cultura ed Interventi alle Persone si è dotata di una macchina copertinatrice
Colibrì Sistem;

Che per l’utilizzo del Colibrì Cover Sistem, è necessario acquistare alcune
confezioni di copertine, da loro direttamente distribuite;

Che allo scopo è stato richiesto un preventivo alla ditta Colibrì System S.p.A.,
ditta produttrice e distributrice in esclusiva del sistema di copertinatura
suddetto, ricevuto al nostro prot. n° 6672 del 12/04/2017;

Considerato che è necessario acquistare il seguente materiale:

N. 1  Confezioni Copertine mini;
N. 1 Confezioni Copertine BIG;
N. 2 Confezioni Standard.

 TOTALE: €.  437,68 IVA inclusa

Considerato quindi che la cifra lorda per il suddetto materiale ammonta ad €.
437,68 lordi e che può essere impegnato al Cap. n° 3762/3 “Servizio Cultura e
Biblioteca: acquisto beni di consumo”;

Che quindi secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2018;



DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n° 9 del 13/07/2017;

D E T E R M I N A

Acquistare per le motivazioni specificate in premessa il seguente1.
materiale dalla ditta Colibrì Cover Sistem S.p.A Via Ripamonti n. 44
20141 Milano C.F. e P.IVA (IT) 12876360152:

N. 1  Confezioni Copertine mini;
N. 1 Confezioni Copertine BIG;
N. 2 Confezioni Standard.

 TOTALE: €.  437,68 IVA inclusa

Imputare la spesa complessiva di €. 437,68 al cap. n° 3762/3 “Servizio2.
Cultura e Biblioteca: acquisto beni di consumo” del bilancio corrente
esercizio;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza3.
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nel corrente esercizio finanziario;

Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della4.
trasparenza sul sito nell’apposito spazio “D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”.



Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e5.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”.

CODICE VOCE: U. 1.03.01.02.999   CIG: Z11232A080

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       437,68

- al Cap. nr.      37623, SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA
COMUNALE: ACQUISTO BENI DI CONSUMO, (codice di riferimento
05.02-1.03.01.02.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.
442/  per €         437,68 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera



Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 18-04-2018


